
' 

Consultaria Educacional 

PROPOSTA DE PRECOS 

Sobral, 17 de julho de 2019 

Ml/ 	P 
O 'I1k o 

A Prefeitura Municipal de Cariré-CE 

Comissão Permanente de Licitação 	 g 	GA 

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N9 00212019/SME-TP 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de consultoria de um programa de formação 
para professores do Município de Cariré/CE. 

Data e Hora de Abertura: 22/07/2019 às 15 horas. 

Razão Social: LYCEUM CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA. 

Mi: 1064654/ÕÕÕlÕi 
Inscrição Municipal: 10.540 

Endereço: Rua Coronel Mont'Alverne, 455, Sala 4— Centro - Sobral-Ceará, CEP: 62011-210 
Telefone: (88) 99961.4192 
Banco: Caixa Econômica Federal - Ag. 0554 - Operação 003 - Conta Corrente 2391-1 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para o objeto do Edital de Tomada de Preços supracitado, 

conforme especificações do Edital e seus anexos, pelo preço global de R$ 50.260,00 (cinquenta mil e duzentos 
e sessenta reais), com prazo de execução até 31 de dezembro de 2019. 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os serviços cotados nesta Proposta de Preços, caso 
sejamos vencedores da presente licitação. 

LOTE ÚNICO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UNI) QUANT. 
VIR. 

UNIT. 
VR. IJNIT. POR 

EXTENSO 
VIR. 

TOTAL 
VIR. TOTAL POR 

EXTENSO 
Produção de 4 Cadernos de 

Atividades de Língua 

Portuguesa para alunos do 22 

Ano, com mínimo do 20 
atividades/dia por caderno e 

1 
mínimo de 3 páginas por 

Unid. 880 16,00 Dezesseis reais 14.080,00 
Quatorze mil e 

atividade/dia, impresso e oitenta reais  
encadernado, devendo cada 
Caderno de Atividades ser 

acompanhado do respectivo 

Caderno de Orientações 

Didáticas para o Professor. 

LYCEUM : CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA. 
Rua Coronel Mont'Alverne, 455, Sala 4, Centro, Sobral—Ceará, CEP 62011.210, Fone: (88) 99961.4192 

CNPJ: 10.646.854/0001-01 	 Inscrição Municipal: 10540 



- 

Consultaria Educacional 

Produção de4 Cadernos de 

Atividades de Matemática para 

alunos do 29 Anõ, com mínimo 
de 12 atividades/dia por 

caderno e mínimo de 2 páginas Oito mil e 
2 por atividade/dia, impresso e Unid. 880 10,00 Dez reais 8.800,00 

oitocentos reais 
encadernado, devendo cada 
Caderno de Atividades ser 

acompanhado do respectivo 
Caderno de Orientações 

Didáticas para o Professor.  

Produção de 3 Cadernos de 

Textos para fluência de leitura Cinco mil e 

dos alunos do 22  Ano, com Unid. 660 9,00 Nove reais 5.940,00 novecentos e 

mínimo de 20 páginas, quarenta reais 

impresso e encadernado.  

Produção de 4 Cadernos de 

Avaliações de Língua 

Portuguesa para alunos do 22 Sete mil e quarenta 
4 Ano, no padrão SPAECE/ALFA, Unid. 880 8,00 Oito reais 7.040,00 

com 24 itens inéditos em cada 
reais 

avaliação, impresso e 

encadernado.  

5 
Formação em Alfabetização 

h/a 16 400,00 
Quatrocentos 

6.400,00 
Seis mil  

com os professores do 22  Ano. reais  quatrocentos reais 

Formação com os Diretores 
Escolares, Coordenadores 

Pedagógicos e Técnicos da 

6 
Secretaria de Educação, 

h/a 20 400,00 
Quatrocentos 

8.000,00 Oito mil reais 
voltada à análise de avaliações reais 

diagnósticas e propostas de 
intervenção pedagógica e de 

gesto.  

Valor Total - R$ 50.260,00 (cinquenta mil e duzentos e sessenta reais) 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo 

determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Joan Edesson de Oliveira, portador 

da Carteira de Identidade N9 2015185083-0 e CPF 233.878.823-00, como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de 

abertura da licitação. 

Declaramos que nos valores apresentados acima esto inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previd enciá rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais 

despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro. 

LYCEUM - CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA. 
Rua Coronel Mont'Alverne, 455, Sala 4, Centro, Sobral—Ceará, CEP 62011.210, Fone: (88) 99961.4192 

CNPJ: 10.646.854/0001-01 	 Inscrição Municipal: 10540 



» 

Consultaria Educacional 	 3 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste 
Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que ser ão iniciados dentro do przo 
de até 5 (cinco) dias consecutivos, contados à partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

Sobral, 17 de julho de 2019 

LYCEUM CONSULTORIA rEICACIONAL LTDA. 
CNPJ 1O.646OO1 -01 

Joan Edesson de 01 * Íra — Representante Legal 
RG 2015185083-0 — CE / CP  233.878.823-00 

ODE 

R 04~A 1 

10646854/0001-01 
LYCEUM- CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA. 

RUA CORONEL MONT'ALVERNE, 455-SALA 4 
CENTRO CEP: 6.011-0 

INSCRIÇÃO MUN I CIPAL - 1 	SOBRAL 	 . 	 CEARÁ 

ESTADO DO CEARÁ - .SOBRAL CARTÓRIO DO6 OFICIO 
TITULAR MARIA TERESA LIMA MARTINS DE SUAZO - CNPJ 02.640.968I0001-OB 

Ruo Dr. João do 510010, N 912 -  Contro. CEP 62.010-220 - Sobr,I - CE 
T01: (68)3611.176013013.1131• E-mail: oortorio60fiuiO_506r0I@hotmaII.Com  

econheço por SE4HANÇ&a firiiia-de: 
.1.77n3 - 3OAL ESS.PLDiÓLXVEXB)_.__ 

'f•" 	C?I 

Em testemuho.ff1 da verdade. Valor do 
Sobral, 18 de JulhoO19 - .. 

L_ í .1 F EEOHE[1E,tO 
l) 	IIR, 
CO 	7ftlC KLDY 

LYCEUM — CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA. 
Rua Coronel Mont'Alverne, 455, Sala 4, Centro, Sobral—Ceará, CEP 62011.210, Fone: (88) 99961.4192 

CNPJ: 10.646.85410001-01 	 Inscrição Municipal: 10540 


